
UCHWAŁA XXIX/185/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 21 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/163/2020 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wprowadza się zmiany przychodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Wskutek zmian określonych w § 1, 2 i 3 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 24 655 693,19 zł z tego: 
- dochody bieżące 24 100 361,69 zł; 
- dochody majątkowe 555 331,50 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 25 459 322,62 zł z tego: 
- wydatki bieżące 23 936 171,22 zł w tym przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 
poręczenie,  zgodnie z zawartą umową z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w kwocie 225 000,00 zł; 

- wydatki majątkowe 1 523 151,40 zł. 
3)  Plan rozchodów budżetu na 2021 rok w kwocie 727 844,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2021 rok w kwocie 1 531 473,43 zł 

§ 5. Planowany deficyt budżetu Gminy Olszanka w kwocie 803 629,43 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 
754 750,00 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie   
48 879,43 zł. 

§ 6. Załącznik Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 8  uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF3FBA9-396E-4F48-A6D8-98FE49B61A22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/185/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 21 maja 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 65 250,00 

01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 65 250,00 

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

65 250,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

4,00 

801   Oświata i wychowanie 74,00 
80101  Szkoły podstawowe 36,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 36,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 38,00  

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 38,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 202,26 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 40 162,26 
  

 
2001 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

40 162,26 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  -13 960,00 

 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

-13 960,00 

RAZEM 91 530,26 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF3FBA9-396E-4F48-A6D8-98FE49B61A22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/185/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 21 maja 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 50 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 50 000,00 
4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00   

 „Wykonanie podbudowy drogi wewnętrznej Wsi na działce 932 na odcinku 
ok. 70 mb. – Fundusz Sołecki Przylesie 20 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 000,00 
75412  Ochotnicze straże pożarne 4 000,00 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 2 000,00 

 Dofinansowanie zakupu sprzętu pożarniczego tj.  sygnalizatorów bezruchu 
oraz aparatów powietrznych dla OSP w Michałowie                                                                                                                                                                       2 000,00 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 000,00 

  

 Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego wywoływania – dotacja dla 
OSP Michałów 2 000,00 

801   Oświata i wychowanie 74,00 
80101  Szkoły podstawowe 36,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 38,00  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38,00 
851   Ochrona zdrowia 3 708,97 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 708,97   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 708,97 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -162 661,14 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 658,82 
4270 Zakup usług remontowych 4 658,82 

  
„Remont i odrestaurowanie zegara w wieży ciśnień w miejscowości 
Olszanka”– Fundusz Sołecki Olszanka 4 658,82 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -138 359,96 
4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 133,77 
4012 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 420,88 
4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 613,92 
4112 Składki na ubezpieczenia społeczne 924,79 
4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 519,93 
4122 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 132,11 
4301 Zakup usług pozostałych 8 340,15 
4411 Podróże służbowe krajowe 6 554,49 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

60 000,00 

 

  Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja        60 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF3FBA9-396E-4F48-A6D8-98FE49B61A22. Podpisany Strona 1



6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

-170 000,00 

6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

-75 000,00 

90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -13 960,00 
 4300 Zakup usług pozostałych -13 960,00 

90095  Pozostała działalność -15 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -15 000,00 

  „Zagospodarowanie terenów zielonych, stawów przeciwpożarowych i 
innych w Sołectwie” – Fundusz Sołecki Przylesie -15 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -5 000,00 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -5 000,00 

4270 Zakup usług remontowych -5 000,00    „Remont Świetlicy Wiejskiej w Przylesiu” – Fundusz Sołecki Przylesie - 5 000,00 
926   Kultura fizyczna -658,82 

92601  Obiekty sportowe 4 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 

 „Remont infrastruktury na boisku w Przylesiu” – Fundusz Sołecki Przylesie 4 500,00 
4270 Zakup usług remontowych -4 500,00 

„Remont infrastruktury na boisku sportowym w Przylesiu” – Fundusz 
Sołecki Przylesie -5 000,00  
„Remont infrastruktury na boisku w Przylesiu” – Fundusz Sołecki Przylesie 500,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00 

 

 
Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na wykonanie zasilania 
i oświetlenia boiska z przystosowaniem do zasilania imprez plenerowych na 
działce 7/5 w m. Olszanka 

4 000,00 

92695  Pozostała działalność -4 658,82 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 400,00 

 „Zakup oraz transport materiałów na doposażenie, remont obiektów 
sportowych i rekreacyjnych”– Fundusz Sołecki Olszanka -4 400,00 

4300 Zakup usług pozostałych -258,82 

 

 

 „Zakup oraz transport materiałów na doposażenie, remont obiektów 
sportowych i rekreacyjnych”– Fundusz Sołecki Olszanka -258,82 

RAZEM -110 532,99 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF3FBA9-396E-4F48-A6D8-98FE49B61A22. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/185/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 21 maja 2021 r. 

Zmiany przychodów  budżetu Gminy Olszanka 

Lp. Treść Klasyfikacja  § Kwota 

Zmiana przychodów: 

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej 

903 -170 000,00 

2.  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 3 708,97 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym  952 -65 250,00 

4. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 950 29 477,78 

RAZEM -202 063,25 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF3FBA9-396E-4F48-A6D8-98FE49B61A22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/185/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 21 maja 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2021 ROK 

Dział Rozdział § Treść 2021 rok 

600   Transport i łączność 1 271 000,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 125 000,00 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

125 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 65 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 1 081 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 641 000,00 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 279 972,00 

 

 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 028,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 107 000,00 
75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00 

 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 102 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

 

 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 128 000,00 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 45 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 000,00 

 
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

60 000,00 

90095  Pozostała działalność 23 000,00 

 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 
926   Kultura fizyczna 17 151,40 

 92601  Obiekty sportowe 17 151,40 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 151,40 
RAZEM 1 523 151,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF3FBA9-396E-4F48-A6D8-98FE49B61A22. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 
Źródła finansowania wydatków Lp. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego Plan na 2021 

rok Dochody 
własne 

Dotacje Pożyczki i 
kredyty 

Środki o 
których 

mowa  w art. 
5 ust. 1 pkt. 
2 i 3  u.o.f.p. 

Inne środki 
finansowe 

Uwagi 

1 Opracowanie dokumentacji na zadanie pn. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1179O”                                                                                                         

600-60014-6300 

80 000,00 0,00  80 000,00   Dotacja dla 
Powiatu 

Brzeskiego 
2 Modernizacja chodnika w miejscowości Przylesie                                                         

600-60014-6300 
45 000,00 0,00  45 000,00   Dotacja dla 

Powiatu 
Brzeskiego 

3 Wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi gminnej nr 104308 O                                                                                                                   

600-60016-6050 

15 000,00 0,00  15 000,00    

4 Przebudowa drogi gminnej nr 104308 O  w 
miejscowości Jankowice Wielkie (odcinek 

początkowy na dz. nr 123/9)                                                                                                                  
600-60016-6050 

50 000,00 0,00  50 000,00    

5 Wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w m.Gierszowice na dz. Nr 340, 278, 339 i 307 
600-60017-6050 

15 000,00 0,00  15 000,00    

6 Wykonanie utwardzenia drogi na działce nr 142/1                                                                                       
600-60017-6050 

30 000,00 30 000,00     Fundusz Sołecki 
Jankowice 

Wielkie 
7 Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Krzyżowice 

na działce nr 7/12                       600-60017-6050 
56 000,00 18 310,00    37 690,00 Rządowy 

Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

8 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Obórki na działkach nr 138 i 106                                                                                      

600-60017-6050 

450 000,00 0,00 215 250,00 234 750,00   Fundusz 
Ochrony 
Gruntów 
Rolnych 

9 Remont drogi wewnętrznej w m. Olszanka na 
działce nr 209/9                                          

  600-60017-6050 

60 000,00 0,00  60 000,00    

10 Modernizacja drogi wewnętrznej nr 2 położonej w 
Przylesiu na działkach nr 963, 957, 956, 943/5, 

952, 903.                                                                                                                                
600-60017-6050, 6057, 6059 

450 000,00 15 028,00  434 972,00   PROW 2014 – 
2020. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF3FBA9-396E-4F48-A6D8-98FE49B61A22. Podpisany Strona 2



11 Wykonanie podbudowy drogi wewnętrznej Wsi na 
działce 932 na odcinku ok. 70 mb. 

600-60017-6050 

20 000,00 20 000,00     Fundusz Sołecki 
Przylesie 

12 Dofinansowanie zakupu samochodu dla 
Specjalistycznej  Grupy Poszukiwawczo-

Ratowniczej 
754-75411-6170 

5 000,00 5 000,00     Wpłata na 
Fundusz 
Wsparcia 

Państwowej 
Straży Pożarnej 

13 Termomodernizacja budynku i wymiana dachówki 
w budynku strażnicy OSP w m. Michałów 

754-75412-6050                            

100 000,00 0,00  100 000,00    

14 Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego 
wywoływania – dotacja dla OSP Michałów     

754-75412-6230                          

2 000,00 2 000,00      

15 Modernizacja stacjonarnego Punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych w Gierszowicach 

zlokalizowanego na terenie gminy Olszanka                                                                                                                               
900-90002-6050 

45 000,00 45 000,00      

16 Modernizacja lub budowa proekologicznego 
ogrzewania – dotacja        

900-90005-6230 

60 000,00 60 000,00      

17 Zakup kosiarki - traktorka                                                                                           
900-90095-6060 

12 000,00 12 000,00     Fundusz Sołecki 
Gierszowice 

18 Zakup kosiarki samobieżnej                                                                                           
900-90095-6060 

11 000,00 11 000,00     Fundusz Sołecki 
Janów 

19 Wykonanie ogrodzenia drzewek na boisku 
sportowym        

926-92601-6050 

13 151,40 13 151,40     Fundusz Sołecki 
Gierszowice 

20 Wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na wykonanie zasilania i 

oświetlenia boiska z przystosowaniem do zasilania 
imprez plenerowych na działce 7/5 w m. Olszanka 

926-92601-6050 

4 000,00 4 000,00      

 OGÓŁEM WYDATKI  MAJĄTKOWE  1 523 151,40 235 489,40 215 250,00 1 034 722,00 0,00 37 690,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF3FBA9-396E-4F48-A6D8-98FE49B61A22. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIX/185/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 21 maja 2021 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2021 ROKU 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 058 391,98 
Dotacje podmiotowe 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 750 000,00 

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 165 000,00 

Dotacje celowe 

3 600 60014 6300 
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji na zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 

1179O” 
80 000,00 

4 600 60014 6300 Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Modernizacja 
chodnika w miejscowości Przylesie"    45 000,00 

801 80146 2310 5 493,72 
854 85446 2310 Miasto Opole - doradztwo metodyczne 119,26 5 

Razem 5 612,98 

6 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 
Kryzysowej 9 460,00 

7 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków 3 319,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 822 000,00 
Dotacje podmiotowe 

801 80101 650 000,00 
801 80103 330 000,00 
801 80149 62 000,00 
801 80150 

2590 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie  

593 000,00 
8 

Razem 1 635 000,00 
Dotacje celowe 

9 750 75075 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 10 000,00 

2820 Dofinansowanie zakupu sprzętu pożarniczego tj.  sygnalizatorów 
bezruchu oraz aparatów powietrznych dla OSP w Michałowie                                                                                                                                                                       2 000,00 

10 754 75412 
6230 Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego wywoływania – 

dotacja dla OSP Michałów     2 000,00 

11 851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony i 
promocji zdrowia 3 000,00 

12 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia 30 000,00 

13 900 90005 6230 Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja        60 000,00 

14 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00 

OGÓŁEM 2 880 391,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF3FBA9-396E-4F48-A6D8-98FE49B61A22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIX/185/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 21 maja 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY I PROJEKTY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 
1 PKT  2 i 3  USTAWY 27 SIERPNIA 2009 ROKU  O FINANSACH PUBLICZNYCH 

w tym Planowane wydatki w 2021 roku 
z tego: 

Środki z budżetu gminy Środki o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  u.o.f.p. 
źródła finansowania źródła finansowania 

Lp
. Projekt 

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział) 
Razem 
wydatki środki z 

budżetu 
gminy 

Środki o których 
mowa  w art. 5 
ust. 1 pkt. 2 i 3  

ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 

roku o finansach 
publicznych 

Wydatki 
razem 

wydatki razem pożyczki i 
kredyty 

środki 
własne pozostałe wydatki razem Dotacje 

celowe 
pożyczki i 

kredyty pozostałe 
   (5+6)   (8+12) (9+10+11)    (13+14+15)    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

I 

Wydatki 
majątkowe 
RAZEM 450 000,00 170 028,00 279 972,00 450 000,00 170 028,00 155 000,00 15 028,00 0,00 279 972,00 0,00 279 972,00 0,00 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020      
Działanie: 7. Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich         
Poddziałanie: 7.2: Wspieranie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii 
Typ operacji: 7.2.1. Budowa lub modernizacja dróg lokalnych 
Nazwa projektu: Modernizacja drogi wewnętrznej nr 2 położonej w Przylesiu na działkach nr 963, 957, 956, 943/5, 952, 903.      
Beneficjent: Gmina Olszanka            
Realizator projektu: Urząd Gminy Olszanka           

1 

 600-60017 450 000,00 170 028,00 279 972,00 450 000,00 170 028,00 155 000,00 15 028,00 0,00 279 972,00 0,00 279 972,00 0,00 
II Wydatki bieżące  

RAZEM 46 640,04 6 477,78 40 162,26 46 640,04 6 477,78 0,00 6 477,78 0,00 40 162,26 40 162,26 0,00 0,00 

1 
Nazwa projektu: „Wdrażanie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach województwa opolskiego” LIFE_AQP_Opolskie_2019.PL – LIFE19 GIE/PL/000398. 
Beneficjent: Gmina Olszanka  
Realizator projektu: Urząd Gminy Olszanka 
Szacowany całkowity koszt zadania 21 808 euro, w tym: dofinansowanie 18 808 euro i wkład własny 3 000 euro. Przyjęty kurs 1 euro=4,2617 zł 

  900-90005 46 640,04 6 477,78 40 162,26 46 640,04 6 477,78 0,00 6 477,78 0,00 40 162,26 40 162,26 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF3FBA9-396E-4F48-A6D8-98FE49B61A22. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1
1. Zwiększa się dochody w dziale Rolnictwo i łowiectwo (010) – na podstawie otrzymanej w dniu

08.03.2021 r. informacji o pozytywnej weryfikacji wniosku nr IRiOŚ.041.13.2020 z dnia
30.12.2020 r. o dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Opolskiego zadania
polegającego na Budowie drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Obórki. Zgodnie z § 4
ust. 1 Zasad dofinansowania dla gmin i powiatów ze środków budżetu Województwa Opolskiego
realizacji zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz zawartymi w nich
definicjami budowy i przebudowy drogi, ze względu na zakres prac, przedmiotowa inwestycja
została zakwalifikowana jako budowa. Zadeklarowany udział własny w kosztach kwalifikowanych
zadania wynosi 30 %.

2. Zwiększa się dochody w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700) – dochody z wynajmu mieszkań
w Domu Nauczyciela w Gierszowicach.

3. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) z tytułu wpływów za duplikat
legitymacji oraz odsetek za wyżywienie.

4. W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900):
- zwiększa się dochody na realizację projektu „Wdrażanie systemu zarządzania jakością powietrza w
samorządach województwa opolskiego” LIFE_AQP_Opolskie_2019.PL – LIFE19 GIE/PL/000398.
Projekt będzie realizowany w latach 2021-2022 przy dofinansowaniu w kwocie 18 808 euro. W
2021 roku na realizację programu planowane są dwie zaliczki w łącznej kwocie 9424 euro, w
przeliczeniu 40 162,26 zł (kurs 4,2617).
- zmniejsza się dochody na podstawie rozliczenia zadania pn. „Usuwanie odpadów z folii
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. Zadanie
zrealizowano w mniejszym zakresie niż pierwotnie planowano.

Załącznik Nr 2
1. Zwiększa się wydatki w dziale Transport i łączność (600) z przeznaczeniem na bieżące remonty

dróg.
2. Zwiększa się wydatki w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700) z przeznaczeniem na wydatki

mieszkaniowe w GZEASiP (wynajmu mieszkań w Domu Nauczyciela w Gierszowicach).
3. Zwiększa się wydatki w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754) z

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu pożarniczego tj. sygnalizatorów bezruchu oraz
aparatów powietrznych a także dofinansowanie zakupu systemu selektywnego wywoływania –
dotacja dla OSP Michałów. Ochotnicza Straż Pożarna w Michałowie zwróciła się z wnioskiem o
dofinansowanie zakupu sprzętu, na który pozyskano środki w kwocie 20 tys. zł. Koszt zadania
stanowi kwotę 24 tys. zł

5. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na zakupy w
jednostkach oświatowych.

6. Zwiększa się wydatki w dziale Ochrona zdrowia (851) – kwota 3 708,97 zł stanowi rozliczenie
dochodów i wydatków za 2020 rok (dot. dochodów z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych).

7. W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900)
a) zwiększa się wydatki na realizację projektu „Wdrażanie systemu zarządzania jakością powietrza

w samorządach województwa opolskiego” LIFE_AQP_Opolskie_2019.PL – LIFE19
GIE/PL/000398. Projekt będzie realizowany w latach 2021-2022 przy wkładzie własnym 3 000
euro. W 2021 roku wkład własny stanowi 1520 euro, w przeliczeniu 6 477,78 zł (kurs 4,2617).

b) wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja lub budowa proekologicznego
ogrzewania – dotacja (kwota 60 000,00 zł);

c) skreśla się zadanie pn. „Likwidacja i wymiana starych indywidualnych źródeł ciepła na nowe
ekologiczne źródła ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Olszanka –
dotacja” z uwagi na brak dofinansowania z programu Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Opolskiego działanie 5.5. Ochrona Powietrza zastępując go programem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF3FBA9-396E-4F48-A6D8-98FE49B61A22. Podpisany Strona 1



gminnym pn. „Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja”, którego
założenia pozostają tożsame z celami działania 5.5 Ochrona Powietrza.

d) zmniejsza się wydatki na zadanie pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka
do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. Zadanie zrealizowano w
mniejszym zakresie niż pierwotnie planowano.

8. W dziale Kultura fizyczna (926) zwiększa się wydatki na zadanie pn. Wykonanie dokumentacji
projektowo-kosztorysowej na wykonanie zasilania i oświetlenia boiska z przystosowaniem do
zasilania imprez plenerowych na działce 7/5 w m. Olszanka.

9. Fundusz Sołecki Przylesie:
- 600-60017-6050 „Wykonanie podbudowy drogi wewnętrznej Wsi na działce 932 na odcinku ok.
70 mb – Fundusz Sołecki Przylesie (kwota 20 000,00 zł)
- 900-90095-4210 „Zagospodarowanie terenów zielonych, stawów przeciwpożarowych i innych w
Sołectwie” – Fundusz Sołecki Przylesie (kwota -15 000,00 zł)
- 921-92109-4270 „Remont Świetlicy Wiejskiej w Przylesiu” – Fundusz Sołecki Przylesie (kwota –
5 000,00 zł).
Zmiana zakresu i nazwy zadania „Remont infrastruktury na boisku sportowym w Przylesiu”
926-92601-4210 – kwota 4 500,00 zł
926-92601-4270 – kwota 500,00 zł.
Zmiany na podstawie Uchwały nr 1/2021 Rady Sołeckiej Sołectwa Przylesie z dnia 12.04.2021 r. w
sprawie przyjęcia wniosku o zmianę zadań lub ich zakresu ze środków Funduszu Sołeckiego na
2021 rok.

10. Fundusz Sołecki Olszanka:
- 926-92695-4210 „Zakup oraz transport materiałów na doposażenie, remont obiektów sportowych i
rekreacyjnych” (kwota -4 400,00 zł)
- 926-92695-4300 „Zakup oraz transport materiałów na doposażenie, remont obiektów sportowych i
rekreacyjnych” (kwota -258,82)
- 900-90001-4270 „ Remont i odrestaurowanie zegara w wieży ciśnień w miejscowości Olszanka”
(kwota + 4658,82)”
Zmiany Funduszu Sołeckiego na 2021 roku zostały wprowadzone Uchwałą Nr 1/2021 Rady
Sołeckiej Sołectwa Olszanka z dnia 10.05.2021 roku.

Załącznik Nr 3
1. Zmniejsza się przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – zadanie nie będzie
realizowane w 2021 roku.

2. Zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 3 708,97 zł z przeznaczeniem oraz
realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (rozliczenie
dochodów i wydatków 2020 roku).

3. Zmniejsza się przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (kwota
65 250,00 zł) – w związku z większym niż planowano dofinansowaniem zadania pn.
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Obórki na działkach nr
138 i 106.

4. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy o finansach publicznych z przeznaczeniem na pokrycie wydatków.

Tabela „Plan zadań inwestycyjnych”
1. Zmiana nazwy zadania w wierszu 13 na: „Termomodernizacja budynku i wymiana

dachówki w budynku strażnicy OSP w m. Michałów”

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FF3FBA9-396E-4F48-A6D8-98FE49B61A22. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik

